
Můj region

Sborník námětů pro práci 

s regionální tematikou žáků základní školy v Kravsku

2009–2010

Populárně naučný a propagační materiál

INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ



Můj region 

( Hluboké Mašůvky, Kravsko, Mramotice, Olbramkostel, Pavlice, Plenkovice, Vranovská Ves, Žerůtky )

Sborník námětů pro práci 

s regionální tematikou žáků základní školy v Kravsku

2009–2010

Populárně naučný a propagační materiál

Sborník byl vydán v rámci projektu Návrat k tradicím Kravska a okolí 

Evidenční číslo projektu CZ.1.07/1.1.02/01.0018

Tento projekt je spolufi nancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky

3

můj region 



O sborníku

Dostává se vám do rukou sborník prezentací a prací dětí naší školy v Kravsku. Prezentace 

vznikaly v seminářích Práce s médii, Přírodovědný seminář a Tradice na pozadí historie. Na-

ším cílem bylo vytvořit sborník populárně naučných materiálů, které mohou být využity při 

environmentální výchově  nebo mohou sloužit jako informační materiál zájemcům z řad ob-

čanů nejen našeho regionu.

Materiál vznikl v rámci projektu Návrat k tradicím Kravska a okolí. Cílem projektu je mimo 

jiné podpořit vztah žáků k okolí místa, kde žijí, zmapovat historii krajiny a obce, uvědomit si 

jejich proměny. Těmito znalostmi a dovednostmi pak v dětech budovat zdravý lokální patri-

otismus a vést je ke zkoumání transgeneračních vazeb. 

Žáci sbírali materiál o historii a přírodovědných zajímavostech svých obcí a okolí, fotografo-

vali krajinu, pamětihodnosti i zvyky a tradice  v regionu. Vedli rozhovory se svými prarodiči, 

navštěvovali místní knihovny, vyhledávali informace na internetu. 

Při tvorbě prezentací jsme propojovali výuku ICT s jednotlivými předměty, semináři a prak-

tickými cvičeními. Na pozadí historie jsme se vraceli k tradicím regionu. Žáky jsme motivovali 

k efektivnímu využívání ICT v jejich práci. Tvorbou prezentací jsme se snažili rozšířit možnosti 

naplňování obsahu ŠVP. Žáci si osvojovali mnohé klíčové kompetence, získali nadstandardní 

dovednosti při využívání nejnovějších informačních a komunikačních technologií.

Při výběru z více než 100 prací jsme zohledňovali rozmanitost, námětovou různorodost a ori-

ginalitu. 

Potěší nás, když se sborník stane inspirací a předlohou ostatním pedagogům pro práci s re-

gionální tematikou.

Seznam prezentací:

Hluboké Mašůvky
 Plánek mého bydliště – Gabriela Bloudíčková
 Plánek mého bydliště  – Jiří Dvořák
 Moje obec – Aneta Dlouhá
 Moje obec – Jiří Dvořák a Gabriela Bloudíčková
 Moje obec – Milena Stehlíková
 Plánek mého bydliště – Aneta Dlouhá
 Stromy v obci – Aneta Dlouhá

Kravsko
 Křížovka – Michal Popovič, Jiří Dvořák
 Mapování obce – Veronika Švarcová
 Moje obec – Martina Krafková
 Moje obec – Tereza Hofstetterová
 Plánek mého bydliště – Veronika Švarcová
 Poznávání památníků – 7.třída
 Ptáci v našem okolí – Veronika Švarcová
 Stromy v obci – Veronika Švarcová
 Úprava digitální fotografi e – Martina Krafková
 Úprava digitální fotografi e – Ondřej Molík
 Úprava digitální fotografi e – Pavel Šefčík

Mramotice
 Fotografování zajímavých objektů v obci – Marek Vocílka
 Moje obec – Martin Moravec
 Úprava digitální fotografi e –  Martin Moravec

Olbramkostel
 Fotografování zajímavých objektů v obci – Petr Reichenbach
 Fotografování zajímavých objektů v obci – Jana Radová
 Plánek mého bydliště  – Dana Kračmarová
 Moje obec - Vojtěch Toman
 Plánek mého bydliště – Vojtěch Toman

Pavlice
 Černé skládky v okolí obce – Beata a Dagmar Březinovy
 Fotografování zajímavých objektů v obc i  –  Michaela Švarcová
 Odpady v obci – Dagmar Březinová
 Osmisměrka – Beata Březinová
 Plánek mého bydliště – Beata Březinová
 Plánek mého bydliště – Dagmar Březinová
 Ptáci v našem regionu – Michaela Švarcová
 Stromy v obci – Beata Březinová
 Stromy v obci – Michaela Švarcová
 Úprava digitální fotografi e – Beata Březinová
 Zajímavé objekty mé obce – Dagmar Březinová

5

můj region můj region 

4



Plenkovice
 Fotografování zajímavých objektů v obci – Eva Králová
 Moje obec – Kristýna Přibilová
 Úprava digitální fotografi e –  Veronika Šefčíková

Vranovská Ves
 Moje obec – Kristina Fialová
 Úprava digitální fotografi e – Silvie Schmidová
 Úprava digitální fotografi e – Vendula Němcová

Žerůtky
 Moje obec  - Marek Rechtik
 Úprava digitální fotografi e – Marek Rechtik
 Zajímavé objekty v mé obci –Kristýna Pešková

Hluboké Mašůvky

foto: Jiří Dvořák

můj region 

6 7

můj region 



můj region 

8 9

můj region 



můj region 

10 11

můj region 



můj region 

12 13

můj region 



můj region 

14 15

můj region 



můj region 

16 17

můj region 



můj region 

18 19

můj region 



Tereza Hamzová, Hluboké Mašůvky

Petr Vodák, Hluboké Mašůvky

můj region 

20 21

můj region 



Tereza Hamzová, Hluboké Mašůvky

Návrh na poštovní známku: Petr a Patrik Vodákovi, Tereza Hamzová Dominika Hellmanová, Hluboké Mašůvky

můj region 

22 23

můj region 



Michaela Fruhwirtová, Hluboké Mašůvky Josef Bořil, Hluboké Mašůvky

můj region 

24 25

můj region 

1



Josef Bořil, Hluboké Mašůvky

Kravsko

kresba: Patrik Nevím

můj region 

26 27

můj region 

2



můj region 

28 29

můj region 



Obec Kravsko

můj region 

30 31

můj region 



můj region 

32 33

můj region 



můj region 

34 35

můj region 



můj region 

36 37

můj region 



Kravsko ZámekKravsko

Socha p ed Z mkem Kaple

Keramika Strom v Z mku

můj region 

38 39

můj region 



Hadi Pomn k

Pole Obchod

Labu  na rybn ku

můj region 

40 41

můj region 



můj region 

42 43

můj region 



Eliška Kremláčková, Kravsko

Lucie Čížková, Kravsko

můj region 

44 45

můj region 



Marie Pokorná, Kravsko

Anna Kremláčová, Kravsko

Lucie Čížková, Kravsko

můj region 

46 47

můj region 

Návrh na poštovní známku: Michal Drozd, Vojtěch Šefčík 



můj region 

48

Mramotice

foto: Martin Moravec

49

můj region 

Návrh na poštovní známku: Lucie Čížková



51

můj region můj region 

50



Volejbalové hřiště

53

můj region můj region 

52



můj region 

54 55

můj region 



57

můj region můj region 

56



Olbramkostel

foto: Petr Reichenbach

59

můj region můj region 

58

Martin Stuhl, Mramotice



můj region 

60 61

můj region 



můj region 

62 63

můj region 



můj region 

64 65

můj region 



můj region 

66 67

můj region 



můj region 

68

Moje obec - Vojtěch Toman

1

69

můj region 



Moje obec - Vojtěch Toman

2

můj region 

70

OOlbramkostel

Vypracoval Vojtěch Toman 

Plánek mého bydliště - Vojtěch Toman

71

můj region 

Sandra Votoupalová, kostel v Olbramkostele

Jakub Pavelka, kostel v Olbramkostele



můj region 

72

Sandra Votoupalová, Olbramkostel

Návrh na poštovní známku: Sandra Votoupalová, Jakub Pavelka

73

můj region 

Pavlice

foto: Dagmar Březinová



můj region 

74

Pavlice

75

můj region 



můj region 

76 77

můj region 



můj region 

78 79

můj region 

Mapa-Pavlice

Odpady v obci



můj region 

80 81

můj region 



můj region 

82

1

Plánek mého bydliště – Beata Březinová

Vytvořila: Beata Březinová

1. Kostel
2. Hřbitov
3. Obecní úřad
4. Benzínová pumpa

5. Můj dům
6. Pila
7. Obchod
8. Kamenolom

83

můj region 



můj region 

84 85

můj region 



můj region 

86

•
•
•
•

•

•

87

můj region 



můj region 

88 89

můj region 

prava digitálních 
fotografií 

Zajímavé objekty v 
mé vesnici



můj region 

90

Zoner Photo Studio

91

můj region 



můj region 

92 93

můj region 

Plenkovice

práce dětí 5. třídy



můj region 

94

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•
•

•

•

•

•

95

můj region 

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•



můj region 

96

•

•

•

•

•

•

•

•

•

97

můj region 



můj region 

98 99

můj region 



můj region 

100 101

můj region 



můj region 

102

Tereza Holcmannová, Plenkovice

Hana Vocilková, Plenkovice

103

můj region 

Hana Vocilková, Plenkovice

Tereza Holcmannová, Plenkovice



můj region 

104 105

můj region 

Barbora Jobánková, Plenkovice

Návrhy na poštovní známku: Hana Vocilková, Tereza Holcmannová

Návrhy na poštovní známku: Václav Šefčík 



můj region 

106

Vranovská Ves

práce dětí 4. třídy

107

můj region 

Katka Fialová, Plenkovice



můj region 

108 109

můj region 



můj region 

110 111

můj region 



můj region 

112

Sabina Pokorná, Vranovská Ves

Denisa Hubáčková, Vranovská Ves

113

můj region 



Denisa Čermáková, Vranovská Ves

můj region 

114

Barbora Fialová, Vranovská Ves

1

115

můj region 



Barbora Fialová, Vranovská Ves

2

můj region 

116

Žerůtky

foto: Kristýna Pešková

117

můj region 



•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

•

můj region 

118

•
•

•
•

•

•

•
•

119

můj region 



• •
•
•

•
•
•

•

můj region 

120 121

můj region 



můj region 

122 123

můj region 



Natálie Částková, Žerůtky

Návrh na poštovní známku: Nikola Částková

můj region 

124

Do  sborníku přispěli:

•  Gabriela Bloudíčková (nar. 1995)
     Bydlí v obci Hluboké Mašůvky.
     Záliby: zvířata, rybaření

•  Josef Bořil (nar. 1998)
     Bydlí v obci Hluboké Mašůvky.
     Záliby: PC, sport

•  Beata Březinová (nar. 1996)
     Bydlí v obci Pavlice
     Záliby: fotografování, PC

•  Dagmar Březinová (nar. 1996)
     Bydlí v obci Pavlice.
     Záliby: fotografování, jezdectví, sport

•  Natálie Částková (nar. 2001)
     Bydlí v obci Žerůtky.
     Záliby: malování, zpěv, tanec

•  Nikola Částková (nar. 1999)
     Bydlí v obci Žerůtky.
     Záliby: pes, malování, keramika

•  Denisa Čermáková (nar. 1999)
     Bydlí v obci Vranovská Ves.
     Záliby: sport, zpěv

•  Lucie Čížková (nar. 2000)
     Bydlí v obci Kravsko.
     Záliby: zvířata, cestování

•  Aneta Dlouhá (nar. 1995)
     Bydlí v obci Hluboké Mašůvky.
     Záliby: PC, četba

•  Michal Drozd (nar.2000)
     Bydlí v obci Kravsko.
     Záliby: příroda

•  Jiří Dvořák (nar. 1996)
     Bydlí v obci Hluboké Mašůvky.
     Záliby: PC, zvířata

•  Barbora Fialová (nar. 1999)
     Bydlí v obci Vranovská Ves.
     Záliby: PC, jízda na kole

•  Kristina Fialová (nar. 1996)
     Bydlí v obci Vranovská Ves.
     Záliby: jízda na koni, břišní tance

•  Michaela Fruhwirtová (nar. 1998)
     Bydlí v obci Hluboké Mašůvky.
     Záliby: aerobic, kreslení

•  Tereza Hamzová (nar. 2000)
     Bydlí v obci Hluboké Mašůvky.
     Záliby: četba, sport

•  Dominika Hellmanová (nar. 1999)
     Bydlí v obci Hluboké Mašůvky.
     Záliby: plavání, kreslení

•  Tereza Holcmannová (nar. 2000)
     Bydlí  v obci Plenkovice.
     Záliby: zvířata

•  Tereza Hofstetterová (nar. 1997)
     Bydlí  v obci Kravsko.
     Záliby: aerobik, PC

•  Denisa Hubáčková (nar. 2000)
     Bydlí  v obci Vranovská Ves.
     Záliby: jízda na koni

•  Barbora Jobánková (nar. 1998)
     Bydlí  v obci Plenkovice.
     Záliby: zpěv, hudba, tanec

•  Dana Kračmarová (nar. 1995)
     Bydlí v obci Olbramkostel.
     Záliby: plavání, sport

•  Martina Krafková (nar. 1997)
     Bydlí  v obci Kravsko.
     Záliby: bowling, PC

•  Magda Krafková (nar. 1998)
     Bydlí  v obci Kravsko.
     Záliby: cestování, PC, příroda

•  Eva Králová (nar. 1996)
     Bydlí  v obci Plenkovice.
     Záliby: jezdectví

•  Anna Kremláčková (nar. 2000)
     Bydlí  v obci Kravsko.
     Záliby: malování, keramika

•  Eliška Kremláčková (nar. 2000)
     Bydlí v obci Kravsko.
     Záliby: malování

•  Ondřej Molík (nar. 1996)
     Bydlí v obci Kravsko.
     Záliby: sport

•  Martin Moravec (nar. 1997)
     Bydlí v obci Mramotice.
     Záliby: sport

125

můj region 



•  Vendula Němcová (nar. 1997)
     Bydlí v obci Vranovská Ves.
     Záliby: jízda na koni, příroda, četba

•  Jakub Pavelka (nar. 1999)
     Bydlí v obci Olbramkostel.
     Záliby: sport

•  Kristýna Pešková (nar. 1995)
     Bydlí v obci Žerůtky.
     Záliby: sport, četba

•  Marie Pokorná (nar. 2002)
     Bydlí v obci Kravsko.
     Záliby: malování, četba

•  Sabina Pokorná (nar. 2000)
     Bydlí v obci Vranovská Ves.
     Záliby: četba

•  Michal Popovič (nar. 1995)
     Bydlí v obci Kravsko.
     Záliby: PC, airsoft

•  Kristýna Přibilová  (nar. 1996)
     Bydlí v obci Plenkovice.
     Záliby: fotografování

•  Jana Radová (nar. 1995)
     Bydlí v obci Olbramkostel.
     Záliby: četba, PC

•  Marek Rechtik (nar. 1997)
     Bydlí v obci Žerůtky.
     Záliby: sport, četba

•  Petr Reichenbach (nar. 1996)
     Bydlí v obci Olbramkostel.
     Záliby: sport – fl orbal, fotbal

•  Silvie Schmidová (nar. 1997)
     Bydlí v obci Vranovská Ves.
     Záliby: rybaření

•  Milena Stehlíková (nar. 1997)
     Bydlí v obci Hluboké Mašůvky.
     Záliby: fotografování, PC

•  Martin Stuhl (nar. 1996)
     Bydlí v obci Mramotice.
     Záliby: práce se dřevem

•  Pavel Šefčík (nar. 1996)
     Bydlí v obci Kravsko.
     Záliby: PC, judo

•  Václav Šefčík (nar.2000)
 Bydlí v obci Plenkovice.
 Záliby: sport

•  Vojtěch Šefčík (nar.2000)
 Bydlí v obci Kravsko.
 Záliby: sport, judo

•  Veronika Šefčíková (nar. 1996)
     Bydlí v obci Plenkovice.
     Záliby: jezdectví

•  Michaela Švarcová (nar. 1995)
     Bydlí v obci Pavlice.
     Záliby: jízda na kole, četba

•  Veronika Švarcová (nar. 1996)
     Bydlí v obci Štítary (dříve Kravsko).
     Záliby: zpěv, četba, jízda na kole

•  Vojtěch Toman (nar. 1995)
     Bydlí v obci Olbramkostel.
     Záliby: PC

•  Petr a Patrik Vodákovi (nar. 2000)
     Bydlí v obci Hluboké Mašůvky.
     Záliby: PC

•  Marek Vocílka (nar. 1996)
     Bydlí v obci Mramotice.
     Záliby: fotbal, volejbal 

•  Hana Vocilková (nar. 1999)
     Bydlí v obci Plenkovice.
     Záliby: malování

•  Sandra Votoupalová (nar. 1999)
     Bydlí v obci Olbramkostel.
     Záliby: zvířata

Kresba na titulní stránce:
     Dominik Šubrt

Pedagogové, kteří děti vedli:

 Tvorba prezentací:  Simona Jakešová, 
  Karel Fischer
 Výtvarné práce:   Eliška Kubáčová
  Marie Kubišová
 Literární práce:   Břetislava Melušová

můj region 

126



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA,  KRAVSKO, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
www.zskravsko.cz

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA

• školní vzdělávací program MOJE ŠKOLA 

• výchova ke zdravému životnímu stylu

• vzdělávání žáků 10 obcí regionu

• péče o žáky se specifi ckými vzdělávacími 

potřebami, o žáky nadané

• bohatá nabídka volitelných předmětů 

a zájmových kroužků zdarma

• klidné prostředí na okraji obce v blízkosti lesa

• víceúčelové sportoviště v areálu školy

• moderní tělocvična s komfortním zázemím

• keramická dílna

• zahrada s prostorem pro výuku i hry, zookoutek

• moderní vybavení tříd – 3 interaktivní tabule, 

PC v každé třídě

• výuka cizích jazyků a informatiky 

v malých skupinách

• výborná umístění žáků v soutěžích

• úspěšnost v získávání dotací

• digitální zpracování výuky na internetu

• dobré personální zajištění a vybavení pro výuku 

anglického jazyka 

• výuka druhého cizího jazyka

• žákovská knihovna české a anglické beletrie

• přírodovědná knihovna, koutek se zvířátky

• plavecký výcvik, lyžařské kurzy, jazykové

a ozdravné pobyty žáků

• výlety, exkurze a kulturní akce

MATEŘSKÁ  ŠKOLA

• 2 oddělení, dostatečná kapacita

• příjemné prostředí tříd s moderním vybavením

• zahrada s vybavením

• využití školní tělocvičny

• logopedická preventivní péče

ŠKOLNÍ DRUŽINA

• rozmanitá zájmová činnost

• péče o děti do odjezdu autobusů

• pobyt venku na školním hřišti

ŠKOLNÍ JÍDELNA
• příprava obědů a svačinek

• vaření pro MŠ

Grafi ka, sazba, tisk: Agentura Bravissimo, Znojmo 2010

www.bravissimo.cz


